
Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

 

 
 

   

 

      РЕШЕНИЕ КАРАР 
 

11 октября 2016 г. г. Менделеевск         №  78 

 

Об утверждении перечня имущества, предназначенного 

для передачи субъектам малого и среднего  

предпринимательства 

 

      Во исполнении пункта 6 перечня поручений Президента Республики Татарстан 

Р.Н.Минниханова по итогам первого расширенного заседания Совета по 

предпринимательству при Президенте Республики Татарстан от 28.03.2016 о 

внесении предложения о предоставлении в аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства, в соответствии с приказом Министерства экономического 

развития Российской Федерации от 20.04.2016 № 264 «Об утверждении Порядка 

предоставления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и 

муниципального имущества», указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  

Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации 

государственного и муниципального имущества" , от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Уставом муниципального образования «Менделеевский муниципальный район»,  

Совет Менделеевского муниципального района   

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить перечень имущества, предназначенного для передачи субъектам 

малого и среднего предпринимательства (приложение № 1). 

2. Поручить Палате имущественных и земельных отношений Менделеевского 

муниципального района обеспечить реализацию перечня имущества, 
предназначенного для передачи субъектам малого и среднего предпринимательства.  
3. Разместить настоящее решение на официальной сайте «Менделеевского 

муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru и на портале правовой 

информации Республики Татарстан htpp://pravo.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по 

законности, правопорядку и депутатской этике.   

 

 

 

 

Заместитель председателя Совета 

Менделеевского муниципального района                                         Л.К.Галеева 

 

 

http://www.mendeleevsk.tatarstan.ru/


      Приложение № 1 

к решению Совета  

Менделеевского муниципального района 

от «__» __________ 2016 г. N _____ 

 

перечень имущества, предназначенного для передачи субъектам малого и среднего 

предпринимательства 
 

№ 

Наименование 

объекта 

недвижимости 

(здание, 

помещение, НЗС)          

Местонахождение   

(адрес) 

Общая площадь                   

(кв. метров) 
Принадлежность к 

муниципальной, 

государственной, 

федеральной 

собственности 
Объект 

Земельный 

участок 

1 2 3 4 5 6 

1 
здание детского 

сада  

Менделеевский район, 

с. Абалачи,ул. 

Центральная, 43 190.1 1008 муниципальная 

2 
здание детского 

сада  

Менделеевский район, 

с.Монашево, ул. 

Школьная, 19 970.4 4694.59 муниципальная 

3 
здание детского 

сада  

Менделеевский район, 

с.Енабердино,  

ул. Новая, 7 365.7 4752.6 муниципальная 

4 
здание детского 

сада  

Менделеевский район, 

с.Ильнеть, ул. 

Центральная, 2 140.1 1425.81 муниципальная 

5 
здание детского 

сада  

Менделеевский район, 

с.Старое Гришкино,  

ул. Молодежная 710.5 3966 муниципальная 

6 
здание детского 

сада  

Менделеевский район, 

с.Камаево, ул. Мира, 

22а 241.1 2021 муниципальная 

7 здание столовой 

Менделеевский район, 

с. Сетяково 126.7 178.79 муниципальная 

8 

здание детского 

сада 

Менделеевский района, 

с. Ижевка, ул. 

Юбилейная, 3 428.4 4950 муниципальная 

9 здание бани 

г. Менделеевск, ул. 

Юбилейная, д. 12 773.9 2147.46 муниципальная 

10 

бывшее здание 

правления колхоза 

Менделеевский район, 

с. Сетяково, ул. 

Молодежная, д. 29В 89,1 

 

муниципальная 

 

 

 

 

 

 


